
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 156 del 11-10-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

156 

Data 

11-10-18 

Oggetto: PROROGA ASSEGNAZIONE FUNZIONALE TEMPORANEA PRESSO IL 

COMUNE DI CASCIA DEL DIP. PROV. LIGI DONATO 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  undici del mese di ottobre alle ore 

14:40, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, 

la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 156 del 11-10-2018 Pag. 2 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

PREMESSO CHE gli eventi sismici succedutisi a decorrere dal 24 agosto u.s. nel 

territorio umbro-marchigiano ed in particolare quelli verificatisi il 26 - 30 ottobre 2016 

hanno determinato in capo ai Comuni maggiormente colpiti, dopo la gestione 

dell’emergenza iniziale, l’insorgere di un carico straordinario di adempimenti tecnico - 

operativi, legati in particolare alla gestione dell'emergenza e alle attività di sgombero e 

messa in sicurezza dei siti ad esse necessariamente conseguenti; 

 

PRESO ATTO che la Provincia di Perugia  intende sviluppare compiutamente le 

proprie competenze istituzionali e cogliere le opportunità a disposizione per partecipare 

attivamente alle esigenze emergenti sul territorio a seguito del sisma, mettendo nel 

contempo a disposizione degli enti colpiti, compatibilmente con le proprie esigenze 

funzionali,  strumenti utili alla  realizzazione di attività di rilevante interesse sociale; 

 

VISTO che, tale Ente, su richiesta di questa Amministrazione, si è dichiarato disponibile 

ad assegnare temporaneamente proprio personale da impiegare nelle menzionate attività, 

compatibilmente con le declaratorie della categoria contrattuale di inquadramento e nel 

rispetto delle norme in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, attraverso l’istituto 

dell'assegnazione funzionale; 

 

PRESO ATTO, inoltre, che la Provincia di Perugia ha voluto  corrispondere anche 

all'esigenza di messa a disposizione in comodato d'uso  di un mezzo adeguato alle 

esigenze di sgombero e messa in sicurezza rappresentate da questo Ente, identificato nel 

furgone Fiat Daily targato BB237TF; 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 4 del 04.01.2017 con cui è stato 

approvato lo schema di convenzione predisposto dalla Provincia di Perugia ai fini della 

disciplina di quanto sopra illustrato, 

 

RICHIAMATA  la deliberazione del Presidente della Provincia di Perugia n. 155 del 

18/09/2018, con la quale si è disposta, tra l’altro, la proroga , fino al 30/09/2019, 

dell’assegnazione funzionale temporanea del dipendente Ligi Donato, a supporto delle 

attività istituzionali conseguenti agli eventi sismici dell’Ottobre 2016, nonché della 

concessione in comodato d’uso gratuito del mezzo Fiat Daily targato BB237TF, secondo 

le modalità disciplinate con la convenzione  sottoscritta in data 12/01/2017 tra la 

Provincia di Perugia ed il Comune stesso. 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Responsabile dell'Ufficio Personale ai sensi dell’art. 49, del D.lgs 267/2000  

 

PROPONE 

 

1) Di approvare, come di fatto approva, le premesse di cui in narrativa costituenti parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 156 del 11-10-2018 Pag. 3 

2) Di prendere atto dell’avvenuta proroga, a partire dal 01/10/2018 e fino al 30/09/2019, 

dell’assegnazione funzionale temporanea del dipendente Ligi Donato, a supporto delle 

attività istituzionali conseguenti agli eventi sismici dell’Ottobre 2016, nonché della 

concessione in comodato d’uso gratuito del mezzo Fiat Daily targato BB237TF, 

secondo le modalità disciplinate con la convenzione  sottoscritta in data 12/01/2017 tra 

la Provincia di Perugia ed il Comune stesso; 

 

3) Di dare mandato al responsabile dell'Ufficio Personale ad assumere tutti gli atti 

conseguenti e consequenziali all’assegnazione funzionale del dipendente Ligi Donato; 

 

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.lgs 267/2000 stante l’urgenza di provvedere. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 168 del 03.10.2018 del Responsabile dell'Area 

Finanziaria; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 

responsabile del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così 

come sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n.168 del 

03.10.2018 del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 
156 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 156 del 11-10-2018 Pag. 4 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 

 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere Favorevole 

 
 

 
 

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-10-18     al  02-11-18    Registro Albo Pretorio n. 1661 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-10-18                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 11-10-18 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


